
ScioŠkola Brno - střední škola, s.r.o.
IČ: 11754729
se sídlem: Hudcova 367/78, Medlánky, 612 00 Brno

Hodnocení profilové části maturitních zkoušek
2024/2025

Hodnocení profilové zkoušky z předmětu Svět v souvislostech ve
formě skupinově vypracované maturitní práce a její obhajoby před
maturitní komisí (týmový maturitní projekt)

(navrhuje ředitel školy ke schválení zkušební maturitní komisi)
Hodnocení maturitního týmového projektu:

● týmový maturitní projekt je bodově hodnocen na základě 10 dílčích kritérií
rozdělených do 4 kategorií; maximální počet bodů, které je možné získat, je 100;
přesné přidělení bodů je podrobněji popsáno v samostatné příloze,

● na základě předem odevzdaný týmový maturitní projekt vedoucí a oponent
samostatně ohodnotí a navrhnou bodové ohodnocení týmového maturitního projektu
ve svých posudcích,

● V průběhu ústních obhajob skupinových maturitních projektů se žák vyjádří k
připomínkám a otázkám formulovaných v posudcích a odpoví na další otázky
maturitní komise,

● příprava k obhajobě týmové maturitní práce trvá nejméně 5 minut, obhajoba trvá
nejméně 15 minut a nejdéle 30 minut

● na základě ústní obhajoby týmového maturitního projektu může být upraveno
navržené bodování,

● pro úspěšné složení profilové zkoušky (týmového maturitního projektu) je třeba
získat alespoň 60 bodů,

● Hodnocení týmového maturitního projektu se provádí podle klasifikační stupnice:
○ pokud žák nesplní kritéria K1 a K2, nemůže úspěšně složit profilovou zkoušku

z týmového maturitního projektu,
○ pokud žák získá v některé z kategorií nulový počet bodů, výsledná známka

je 5,
○ jinak:

■ 100 - 90 = 1
■ 89 - 80 = 2
■ 79 - 70 = 3
■ 69 - 60 = 4
■ 59 - 0 = 5

● Klasifikaci navrhuje zkušební maturitní komisi ke schválení vedoucí práce, výsledné
hodnocení schvaluje zkušební maturitní komise hlasováním, hlasování řídí předseda
komise, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy komise



ScioŠkola Brno - střední škola, s.r.o.
IČ: 11754729
se sídlem: Hudcova 367/78, Medlánky, 612 00 Brno

Hodnocení profilové zkoušky z předmětu Svět v souvislostech ve
formě individuálně vypracované maturitní práce a její obhajoby před
maturitní komisí (individuální maturitní projekt)

(navrhuje ředitel školy ke schválení zkušební maturitní komisi)
Hodnocení maturitního individuálního projektu:

● individuální maturitní projekt je bodově hodnocen na základě 8 dílčích kritérií
rozdělených do 3 kategorií; maximální počet bodů, které je možné získat, je 100;
přesné přidělení bodů je podrobněji popsáno v samostatné příloze,

● Odevzdaný individuální maturitní projekt vedoucí a oponent samostatně ohodnotí a
navrhnou bodové ohodnocení individuálního maturitního projektu ve svých
posudcích,

● v průběhu ústních obhajob individuálních maturitních projektů se žák vyjádří k
připomínkám a otázkám formulovaných v posudcích a odpoví na otázky vzniklé
během obhajob,

● příprava k obhajobě týmové maturitní práce trvá nejméně 5 minut, obhajoba trvá
nejméně 15 minut a nejdéle 30 minut

● na základě ústní obhajoby individuálního maturitního projektu může být upraveno
navržené bodování,

● pro úspěšné složení individuálního maturitního projektu je třeba získat alespoň 60
bodů,

● Hodnocení individuálního maturitního projektu se provádí podle klasifikační stupnice:
○ pokud žák nesplní kritéria K1 a K2, nemůže úspěšně složit profilovou zkoušku

z individuálního maturitního projektu,
○ pokud žák získá v některé z kategorií nulový počet bodů, výsledná známka

je 5
○ jinak:

■ 100 - 90 = 1
■ 89 - 80 = 2
■ 79 - 70 = 3
■ 69 - 60 = 4
■ 59 - 0 = 5

● Klasifikaci navrhuje zkušební maturitní komisi ke schválení vedoucí práce, výsledné
hodnocení schvaluje zkušební maturitní komise hlasováním, hlasování řídí předseda
komise, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy komise

Hodnocení profilové zkoušky konané formou kombinace písemné
práce a ústní zkoušky – předmět ČESKÝ JAZYK A LITERATURA

(navrhuje ředitel školy ke schválení zkušební maturitní komisi)
Hodnocení písemné práce:



ScioŠkola Brno - střední škola, s.r.o.
IČ: 11754729
se sídlem: Hudcova 367/78, Medlánky, 612 00 Brno

● Žák si pro zpracování písemné práce zvolí jedno ze 4 nabízených témat (zadání),
● čas na zpracování písemné práce je 120 minut včetně výběru zadání,
● písemná práce je bodově hodnocena na základě 6 dílčích kritérií, která jsou uvedena

v samostatné příloze, maximální počet bodů, které je možné získat, je 30 (za každé
dílčí kritérium max. 5 bodů),

● hranice úspěšnosti je stanovena na 44 %, tj. 13 bodů,
● výsledná klasifikace je stanovena následovně,

○ 30-26 = 1
○ 25-21 = 2
○ 20-17 = 3
○ 16-13 = 4 (44 %)
○ 12-0 = 5

● hodnocení písemné práce známkou navrhuje zkušební maturitní komisi ke schválení
zkoušející, výsledné hodnocení schvaluje zkušební maturitní komise hlasováním,
hlasování řídí předseda komise, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy
komise.

Hodnocení ústní zkoušky:
● žák si losuje jedno z 20 témat (pracovních listů),
● čas na přípravu k ústní zkoušce trvá 15 až 20 minut, zkouška trvá maximálně 15

minut (není-li upraveno na základě speciálních vzdělávacích potřeb studenta),
● ústní zkouška je bodově hodnocena podle 3 kritérií, která jsou uvedena v samostatné

příloze, maximální počet bodů, které je možné získat, je 15 (za každé kritérium 5),
hranice úspěšnosti je stanovena na 44 %, tj. 7 bodů,

● výsledná klasifikace je stanovena následovně:
○ 15-13 = 1
○ 12-11 = 2
○ 10-9 = 3
○ 8-7 = 4 (44 %)
○ 6-0 = 5

● Klasifikaci navrhuje zkušební maturitní komisi ke schválení zkoušející, výsledné
hodnocení schvaluje zkušební maturitní komise hlasováním, o výsledném hodnocení
zkoušky nehlasuje ten člen komise, který nebyl zkoušce přítomen po její převážnou
část, hlasování řídí předseda komise, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas
předsedy komise

Výsledné hodnocení zkoušky:
● Výsledné hodnocení zkoušky se stanoví váženým aritmetickým průměrem známek z

dílčích zkoušek (podle přiložené tabulky), přičemž hodnocení ústní zkoušky se
započítává třemi pětinami (60 %) a hodnocení písemné práce dvěma pětinami (40
%).



ScioŠkola Brno - střední škola, s.r.o.
IČ: 11754729
se sídlem: Hudcova 367/78, Medlánky, 612 00 Brno

Hodnocení profilové zkoušky konané formou kombinace písemné
práce a ústní zkoušky – předmět ANGLICKÝ JAZYK

(navrhuje ředitel školy ke schválení zkušební maturitní komisi)
Hodnocení písemné práce:

● Žák si pro zpracování písemné práce zvolí jedno ze 2 nabízených témat (zadání),
● čas na vypracování je 60 minut včetně volby zadání,
● písemná práce je bodově hodnocena na základě celkem 8 dílčích kritérií, která jsou

uvedena v samostatné příloze, maximální počet bodů, které je možné získat, je 24
(za každé dílčí kritérium max. 3 body), hranice úspěšnosti je stanovena na 44 %, tj.
11 bodů,

● výsledná klasifikace je stanovena následovně:
○ 24 - 21 = 1
○ 20 - 17 = 2
○ 16 - 14 = 3
○ 13 - 11 = 4 (44 %)
○ 10 - 0 = 5

● klasifikaci navrhuje zkušební maturitní komisi ke schválení zkoušející, výsledné
hodnocení schvaluje zkušební maturitní komise hlasováním, hlasování řídí předseda
komise, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy komise.

Hodnocení ústní zkoušky:
● žák si losuje jedno z 20 témat (pracovních listů),
● čas na přípravu k ústní zkoušce trvá 15 až 20 minut, zkouška trvá maximálně 15

minut (není-li upraveno na základě speciálních vzdělávacích potřeb studenta),
● ústní zkouška se skládá ze 3 částí, každá z nich je bodově hodnocena na základě

dílčích kritérií, která jsou uvedena v samostatné příloze, maximální počet bodů, které
je možné získat, je 30, hranice úspěšnosti je stanovena na 44 %, tj. 13 bodů,

● klasifikace je stanovena následovně:
○ 30-26 = 1
○ 25-21 = 2
○ 20-17 = 3
○ 16-13 = 4 (44 %)
○ 12-0 = 5

● klasifikaci navrhuje zkušební maturitní komisi ke schválení zkoušející, výsledné
hodnocení schvaluje zkušební maturitní komise hlasováním, o výsledném hodnocení
zkoušky nehlasuje ten člen komise, který nebyl zkoušce přítomen po její převážnou
část, hlasování řídí předseda komise, v případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas
předsedy komise.

Výsledné hodnocení zkoušky:
● Výsledné hodnocení zkoušky se stanoví váženým aritmetickým průměrem klasifikace

dílčích zkoušek (podle přiložené tabulky), přičemž hodnocení ústní zkoušky se



ScioŠkola Brno - střední škola, s.r.o.
IČ: 11754729
se sídlem: Hudcova 367/78, Medlánky, 612 00 Brno

započítává třemi pětinami (60 %) a hodnocení písemné práce dvěma pětinami (40
%).



ScioŠkola Brno - střední škola, s.r.o.
IČ: 11754729
se sídlem: Hudcova 367/78, Medlánky, 612 00 Brno

Tabulka pro stanovení celkového hodnocení zkoušek konaných
formou kombinace písemné práce a ústní zkoušky

PP
(40 %)

ÚZ
(60 %)

Celkové
hodnocení

1 1 1

1 2 2

1 3 2

1 4 3

1 5 5

2 1 1

2 2 2

2 3 3

2 4 3

2 5 5

3 1 2

3 2 2

3 3 3

3 4 4

3 5 5

4 1 2

4 2 3

4 3 3

4 4 4

4 5 5

5 1 5

5 2 5

5 3 5



ScioŠkola Brno - střední škola, s.r.o.
IČ: 11754729
se sídlem: Hudcova 367/78, Medlánky, 612 00 Brno

5 4 5

5 5 5

Zveřejněno 25.10. 2024


